lita Iudæorum religione, fragrantissimam euangelij gratiam ofseci: inueni quem tan-
topere diligebam, cui omnia mea studia, conatus, industriam & omnes animi vires de-
uoui: quem ofculatus est Symeon vir iustus, & cum eum suis vlnis constrinxisset, dixit,
Nunc dimittis seruum tuum domine, secundum verbum tuum in pace. Quia viderunt
oculi mei salutare tuū. Tenui eum, nec dimittam, donec introducam illum
in domum matris meæ, & in cubiculū genitricis meæ. Nihil putat ecclesia
sibi vnquā felicius ac optabilius contingere potuisse, quā ofculo sui sponsi & exopta-
ta eius præsentia frui, & mutuo cum suo amiculo confabulari, & Epithalamium iucun-
dissimis facetijs & salibus respergere: prius languit ecclesia, & tota mærore contabuit,
nunc verò omnia illi ridet, plaudunt, & depulsa tristitia perplacent, nec sinet abire
sponsum, nec dimittet, donec introduxerit illum in domum suæ matris: illi firmissima
fide adhærebit, etiam vsq; ad consummationem seculi: quando eius mater, synagoga
scilicet, illi credet, & fiet vnum ouile, & vnus pastor, vt Iudæi, qui cum hætenus ne-
gauerant, corde recipiant, pro quibus optauit Paulus esse anathema à Christo. Esaias
etiam clamauit pro Israel, Si fuerit numerus filiorum Israel tanquam arena maris, re-
liquiæ saluæ fient. Si tamen dominus sabaoth non reliquisset eis semen, facti essent, se-
cut Sodoma & Gomorrha. Dixit etiam diuinum responsum & oraculum Eliæ, Reliqui
mibi septem millia virorum, qui non curuauerunt genua ante Baal. Sic ergo & in hoc
tempore reliquiæ secundum electionem gratiæ factæ sunt, & cæcitas ex parte conti-
git in Israel, donec plenitudo gentium intraret, & sic omnis Israel saluus fiet, sicut
scriptum est, Veniet ex Sion qui eripiat, & auertat impietatem à Iacob. Facimus autem
Christo secretum cubiculum, quando sordes animi, & insanæ cupiditates, abluimus, vt
in nostræ mentis hospitio diuertetur: de quo dicit saluator noster in euangelio Matth.
Tu autem cum oraueris, intra in cubiculum tuum, & clauso ostio ora patrem tuum in
abscondito: & pater tuus qui videt in abscondito, reddet tibi. Adiuro vos filiæ
Hierusalem ne capreas, ceruôsque camporum, ne suscitetis, neque cuiigi-
lare faciatis dilectam, donec ipsa velit. Hæc à nobis in secundo capite huius ope-
ris abunde explicata sunt, iterum tamen repetuntur, vt intelligant omnes, eam esse vo-
luntatem sponsi, vt & Iudæos, & gentiles velit saluos fieri, & eandem sibi esse de om-
nibus curam, nec quempiam ad fidem suscipiendam cogendum: nec debent doctores in-
consulto & temere, vel muneribus sollicitare, vel minis deterrere credituros: sed quæ san-
cta sunt, prædicare, & sponte ad fidem Christi, & religionem, credituros adducere.